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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

disa késhilla bashkiak, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14

Maj 2023”

PJESEMARRIJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y. Merkaj, Znj. P. Docaj
Parti Politike: S’ka

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Mirdita! Atéheré né seancén e sotme kemi né rend dite,
projektvendime q€ lidhen me shpérndarjen e mandateve pér késhillat e disa bashkive
si dhe korrigjmin e njé gabimi material né vendimin pér shpérndarjen e mandateve

né& K&shillin e Bashkisé Rrogozhiné. Po zoti sekretar.

Z. Y. Merja: Faleminderit! N& bazg t& nenit 9 dhe 19 pika 1, shkronja “e” t&€ Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérndarjen e mandateve pér
zgjedhjet pér késhillat vendoré, si dhe mandatet pér ¢’do kryetar bashkie, territori i
té cilave &shté 1 ndaré né mé shumé se njé KZAZ, Komisioni Qendror i zgjedhjeve
ka miratuar tabelat pérmbledhése t& rezultateve t& Bashkisé Vlorg, Korgé, Tirané dhe
Mallakastér. Kundér kétyre vendimeve &shté béré ankim né KAS dhe né pérfundim

t€ procesit t& ankimit, t& procesit administrativ jané miratuar tabelat pérmbledhése
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t€ rezultateve, rezultati pér subjektin zgjedhor, renditja e subjekteve zgjedhore si dhe
shpérndarja e tyre €shté béré né bazé t& nenit 162 pika 2, 4 dhe 5 e Kodit Zgjedhor,
sipas nenit 163 pika 1 dhe 166 pika 3 e Kodit Zgjedhor menjéheré pas pérfundimit
t& llogaritjes s& rezultatit si mé sipér KQZ-ja pérllogarit shpérdarjen e mandateve
pér kandidatin fitues pér secilin subjekt zgjedhor né bazé té renditjes t& listave
shuméemérore t&€ subjekteve t& miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
bashkélidhur keni pyetjet pér shqyrtim dhe miratim, pér shpérndarjen e mandateve
pér késhillin e Bashkisé Vloré, Korgé, Tirané dhe Mallakastér sipas lidhjes bashkuar

kétyre vendimeve, faleminderit.

Z. I Celibashi: Faleminderit, at€here shpérndarja ¢ mandateve pér subjektet
zgjedhore pér Bashking Vloré &shté si vijon: _

Koalicioni Bashké Fitojmé ka 9 mandate né Ké&shillin Bashkiak,

Partia Socialiste e Shqipérisé 33 mandate,

Partia Agrare Ambientaliste 1,

Partia Republikane 1,

Partia Demokracia Sociale ka 1,

Partia Demokratike 3,

Alenca Progresiste LZHK 1,

Partia pér Drejtési Integrim dhe Unitet ka 2 mandate, pér Késhillin e Bashkisé Korgg
shpérndarja e mandateve &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé 9 mandate,

Partia Socialiste e Shqipérisé 23 mandate,

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 2,

Partia Republikane 1,
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Partia Social Demokrate 1,

Partia Demokratike 2,

Aleanca Arbnore Kombétare 1,

Nisma Thurrje 1, edhe kandidati i pavarur Lazjon Vangjel Pjetri ka marré nj& mandat
né Késhillin e Bashkisé Korgg,

Kalojmé me késhillin e Bashkisé¢ Tiran&. Shpérndarja e mandateve pér subjektet
&shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka marré 15 mandate né Késhillin e Bashkisé Tirang,
Partia Socialiste e Shqipé&risé 34 mandate né Ké&shilin e Bashkisé Tirang,

Partia Republikane 1,

Partia Social Demokrate 3,

Partia Demokratike 4,

Aleanca Progresiste LZHK 1,

Partia Drejtési Integrim dhe Unitet 1,

Nisma Thurrje 1 mandat,

Lévizja Bashk& po 1 mandat né Késhillin e Bashkis& Tirang, shpérndarja e
mandateve pér Késhillin e Bashkis& Mallakastér &shté si vijon:

Koalicioni Bashké Fitojmé ka marré 1 mandat n& Késhillin e Bashkisé Mallakastér,
Partia Socialiste e Shqipé&risé ka marré 9,

Partia Agrare Ambjentaliste 1,

Partia Republikane 1,

Partia Lévizja Legalitetit 1,

Partia Demokracia Sociale 1,

Aleanca Liberale e Djathté 1,

Partia Social Demokrate 1,
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Partia Demokratike 3,

Partia Drejtési Integrim dhe Unitet ka 2 mandate.
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